
                                                                                                                 

 

UCHWAŁA NR LVII-350-2017 

RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 6 listopada 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Iwony Brzęczek na działalność Wójta Gminy Nędza 

 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 

r. poz. 1875), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. 

U. z 2017 r. poz.1257)                                                     

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Iwony Brzęczek na Wójta Gminy Nędza. 

2. Uzasadnienie uchwały, stanowiące opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie  rozpatrywanej skargi oraz 

pouczenie wynikające z przepisu art. 239 kodeksu postepowania administracyjnego zawiera załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały, będący jej integralną częścią. 

§ 2 

 

1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nędza. 

2.  Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                       

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr LVII-350-2017 Rady Gminy Nędza  

z dnia 6 listopada 2017r.  

 

W dniu 3 października 2017 r. do Urzędu Gminy w Nędzy wpłynęło pismo Wojewody Śląskiego o numerze 

KOI.1411.96.2017 przekazujące skargę Pani Iwony Brzęczek,  z 19 września 2017 r.  spowodowaną bezczynnością Wójta 

Gminy w sprawie drogi dojazdowej do posesji skarżącej oraz skierowanego do Wójta pisma z dnia 24 sierpnia 2017 r.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1257) organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi jest Rada Gminy Nędza. 

W dniu 4 października 2017 r. skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej w celu zbadania sprawy i 

wydania stosownej opinii. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 9 października  2017 r. zapoznała się ze złożoną skargą, korespondencją dotyczącą sprawy 

opisanej w skardze oraz udała się na miejsce tj. na ulicę Za lasem w Górkach  Śląskich.                                                                                                                                            

Po przeanalizowaniu treści skargi oraz po wizji lokalnej Komisja stwierdza, że: 

- ulica Za lasem ma charakter drogi gruntowej, która została utwardzona na jej odcinku od skrzyżowania, na jej poziomym 

fragmencie.  

- pozostały odcinek, szczególnie ten od lekkiego skrętu w lewo aż po wzniesienie stanowi fragment, który wymaga 

zastosowania rozwiązań technicznych uniemożliwiających niszczenie tej drogi (zmywanie, tworzenie głębokich kolein) 

podczas intensywnych opadów. Rozwiązanie to wymaga przygotowania stosownej dokumentacji projektowej a następnie 

wykonawstwa. Z tym związana jest również sprawa realizacji planu wodociągowania ulic w Górkach Śląskich – który 

jest sukcesywnie wykonywany. Należy również wziąć pod uwagę możliwości finansowe Gminy, która oprócz inwestycji 

dot. dróg gminnych realizuje inne ważne zadania własne. 

- opisane w skardze zdarzenie jakie spotkało Pana Rojka , który uszkodził na drodze gruntowej swój samochód zakończyło 

się wypłaceniem odszkodowania przez ubezpieczyciela.                                                                                                                                

 Po przeanalizowaniu korespondencji jaka toczyła się między Panią Iwoną Brzęczek a Wójtem Gminy Nędza Komisja 

stwierdza, że: 

1) Na pismo Pani Iwony Brzęczek z dnia 26 lipca 2017 r. (data wpływu do Urzędu – 28.07.2017 r.) w którym prosi 

o udzielenie informacji kiedy będzie doprowadzona droga do jej posesji otrzymała odpowiedź zawartą w piśmie 

o numerze ID.720.106.2017 z dnia 1 sierpnia 2017 r. W piśmie tym Pani Wójt informuje o istniejącej drodze 

gruntowej do posesji Pani Brzęczek oraz o tym, że po zabezpieczeniu odpowiednich środków finansowych nastąpi 

kompleksowa modernizacja tej drogi. 

2) Na kolejne pismo z dnia 22 sierpnia 2017 r. (data wpływu do Urzędu -25 sierpnia 2017 r.) skierowane do Wójta 

Gminy, którego autorem jest Pani Brzęczek oraz Pani Jolanta Sobik i Pani Renata Rojek w którym autorzy po raz 

kolejny proszą o przeprowadzenie remontu drogi Pani Wójt skierowała odpowiedź zawartą w piśmie o numerze 

ID.720.119.2017 z dnia 31.08.2017 r. W odpowiedzi tej Pani Wójt po raz wtóry informuje, że po zabezpieczeniu 

odpowiednich środków w budżecie nastąpi modernizacja tej drogi. Odpowiedzi tej Pani Brzęczek nie odebrała. 

Biorąc pod uwagę przytoczone powyżej fakty Komisja wnioskowała do Rady Gminy o uznanie skargi za bezzasadną.                                                                                                                        

Pouczenie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego: 

 W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność  wykazano w odpowiedzi na skargę, a 

skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


